(Confederação Brasileira de Motociclismo).  

§2: Não serão permitidos treinos na pista no decorrer da semana que antecede o evento, ou assim 

que for feito as modificações na pista para a prova.  

§3: A pista deverá ter largura mínima de 08 (oito) metros, com extensão mínima 1250 (hum mil 

e duzentos e cinquenta) metros e máxima de 2000 (dois mil) metros, a largada deverá ter no 

mínimo de 80 (oitenta) metros no comprimento, 50 (cinquenta) metros de largura na linha do 

gate, 20 (vinte) metros entrada da curva 01 (hum) e 12 (doze) metros no final. 

§4: